市政記者クラブ加盟社 各位

「みちのく盛岡ふるさと大使」を委嘱します

新たな「みちのく盛岡ふるさと大使」として、盛岡市出身の映画監督である「大友 啓

史（おおとも けいし）」氏に委嘱することとしましたので、お知らせします。

記

【新大使】    大友 啓史 氏

【新大使の経歴】 映画監督。盛岡市出身。

ＮＨＫ大河ドラマ『龍馬伝』など、数々のドラマの演出を手掛け、

2009年に映画『ハゲタカ』で監督デビュー。

【主な作品】   『るろうに剣心』シリーズ、『３月のライオン』、『影裏』など。

2025年公開の『宝島』は、第 49回日本アカデミー賞８部門で優秀

賞を受賞。

【制度の概要】  みちのく盛岡ふるさと大使は、多くの方に盛岡の魅力を知っていた

だくこと及び盛岡の発展に資する情報の提供と御助言をいただくこ

とを目的に委嘱しています。

～ 委嘱状交付式（予定）～

【日 時】 令和８年２月 13日（金） 午後５時 30分から

【場 所】 新宿 星のなる木

（東京都新宿区新宿三丁目５−４ レインボービレッジ９階）

【スケジュール】 市長から委嘱状を交付した後、記念撮影及びインタビューの時間を

        設けます。

【出席者】 盛岡市長、みちのく盛岡ふるさと大使ほか

※現在、当日の日程調整を行っており、調整が整った場合は上記により委嘱状交付式を

行います。その際は、改めてお知らせいたします。

【問い合わせ】

東京事務所

担当：髙橋（たかはし）

電話：03-3595-7101

令和８年２月６日

市長公室 東京事務所

盛岡市プレスリリース
～輝きが増し 活力に満ち 夢をかなえるまち盛岡～